

# 物資だより



## お知らせ

いちごのアイス・・・前号の物資だよりでアーモンドのコンタミについて、お知らせいたしましたが、製造工場の見解で表記は「有」になりました。

海藻ミックス・・・8月使用分より商品名が「給食用海藻サラダ」に変更になり、原料の配合・産地も変更になります。（価格：変更なし）

みかん缶・・・在庫が無くなりしだい、OK缶（愛知・和歌山県産）→K S缶（和歌山県、大阪府、徳島県、静岡県産）に変更になります。

のりたま・・・在庫が無くなりしだい、原材料及びデザインが変更になります。（アレルギーの変更はありません）

ヨーグルトレーズン・・・一時休売にしておりましたが、10月使用分より再販いたします。

## 値上げのお知らせ

ぜんまい水煮・・・9月使用分より 円→ 円になります。

彩の国肉まん・・・9月使用分より 円→ 円になります。

小麦粉・・・10月使用分よりハート（1kg袋） 円→ 円、ダイヤ（10kg袋） 円→ 円になります。

期間限定商品  
注文締切:2020年10月1日(木)



◆かぼちゃクリームもち  
円/30g  
アレルギー:大豆

ハロウィンに。  
かぼちゃ餡と豆乳クリームを使用した大福です。  
商品コード:139701  
※昨年と同じ商品です。

期間・数量限定商品  
10月使用分より再販いたします。

◆湘南ゴールドジャム  
円/15g アレルギー:無  
神奈川県オリジナル品種の柑橘で、爽やかさを感じられるジャムです。商品コード:241001

◆神奈川県産みかんゼリー(ダイスカット)  
円/kg袋 アレルギー:無  
酸味と甘味が特徴の神奈川県産のみかんを使用したゼリーを約1センチ角に切りました。商品コード:159901

## 今月のおすすめ商品 ～目の愛護デー、ハロウィン、和食の日、県産品デーに～

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
133601	冷凍ブルーベリーゼリー	40g		無	ブルーベリーの紫色は、アントシアニンという色素で目の健康に良いとされています。
240801	ブルーベリージャム	15g		無	
133004	かぼちゃゴマフライ	18g×20個		小麦・大豆 ごま	国産のかぼちゃコロッケにごまをまぶした商品です。
133502	ピュアパンプキン	1kg		無	北海道産かぼちゃをペーストにしました。 パンプキンスープ、シチューなどに。
11月24日は、 <b>和食の日</b> です。					
212201	蒸し栗（1/4カット）	1kg		無	栗ごはんなどに。
232001	きのこご飯の素	1.2kg		小麦・大豆	9月～12月限定商品です。
339801	神奈川県産乾燥大根葉	500g		無	三浦半島産。約1cmにカットしました。 たっぷりの水で戻すと約2～3倍になります。
600401	神奈川県産切干大根	500g		無	三浦半島産。幅5mm、長さ5cmにカットしました。 糖度が高く茶色くなりがちですが、品質に問題はありません。
146101	神奈川県産 冷凍さつまいもペースト	1kg		無	平塚市産の「くりまさり」を使ったペーストです。 スイートポテトなどに。



## ＜お願い＞

◆新型コロナウイルス感染拡大の影響等で、キャンセルになった商品です。使っていただくと大変助かります。

商品コード	商品名	アレルゲン	規格	価格(円)	賞味期限(残数)
332601	ひじきのり佃煮	小麦・大豆 ゼラチン	12g		2020.8.24(1,941個)
214401	生芋こんにやく	無	1kg		2020.8.30(24袋)
233402	焼きそばソース	無	500g		2020.8.30(27袋)
203201	ぜんまい水煮	無	1kg		2020.9.15(23袋)
231901	煮干し	無	1kg		2020.9.11(15袋)
214301	白玉パールベジ	りんご	1kg		2020.10.5(7袋)
230302	クリスタルライスA	無	1kg		2020.10.6(8袋)
236601	いりこ菜めし	ごま	250g		2020.10.5(8袋)

＜栄養価(100gあたり)＞

商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
給食用海藻サラダ	栄養価	113	10.5	15.3	3.2	7175	684	389	4.7	2	106.3	0.07	0.08	0	40.9
	原材料	カットわかめ(韓国)、莖わかめ(宮城県・岩手県)、赤つのまた(カナダ)、白みる(長崎県・熊本県) 特定原材料: 無													
のりたま	栄養価	444	3.1	22.3	21	3420	717	90	3.1	1.7	183	0.19	0.35	12	4.5
	原材料	いりごま(国内製造)、鶏卵加工品、乳糖、砂糖、小麦粉、食塩、のり、大豆加工品、加工油脂、こしあん、さば削り節、みそ、乳製品、エキス(チキン、魚介、昆布、鰹節、酵母)、海藻カルシウム、パーム油、鶏肉粉末、でん粉、醤油、植物性たん白、鶏脂、あおさ、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、みりん、イースト、デキストリン、還元水あめ/調味料(アミノ酸)、カロチノイド色素、酸化防止剤(ビタミンE)、香料 特定原材料: 卵・乳・小麦・ごま・さば・大豆・鶏肉													
かぼちゃクリームもち	栄養価	247	40.4	3.3	2.7	40	14	31	1.3	0.7	3	0.09	0.04	0	3.4
	原材料	砂糖(国内製造)、白いんげん豆、かぼちゃペースト、もち粉、上新粉、豆乳加工品(植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他)還元水あめ、食塩、加工デンプン、乳化剤、pH調整剤、酵素、セルロース、カロチノイド色素、塩化マグネシウム 特定原材料: 大豆													
きのこご飯の素	栄養価	71	78.2	2.7	0.6	1592	2	10	0.5	0.5	0	0.11	0.14	0	3.3
	原材料	水煮ぶなしめじ、水煮まいたけ、水煮たもぎたけ、しょうゆ、醸造調味料、しいたけエキス、酵母エキス、植物油 特定原材料: 大豆、小麦													

## 2020年度8月分・9月分・10月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		8月分産地(確定)	9、10月分産地(予定)
9412 全農パールライス(株)	普通米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡 元年さとじまん JA はだの	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA 鶴岡・JA おきたま 元年はるみ JA かながわ西湘・JA いせはら	元年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス(株)	普通米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA おきたま・JA 鶴岡 元年さとじまん JA はだの	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	元年はるみ 平塚市	元年平塚市
9418 北相米穀(株)	普通米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 元年さとじまん JA あつぎ	元年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 元年はるみ JA 湘南	元年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀(株)	普通米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 元年さとじまん JA はだの	元年他県産・神奈川ブレンド
9654 (株) ミツハシ	無洗米	ブレンド米 元年山形県産はえぬき JA おきたま 元年はるみ JA 湘南	元年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。  
ブレンド米について・・・他県産米が80%程度、神奈川県産米が20%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	8月分産地(確定)	9、10月分産地(予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂(二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂(相模原)・山路フードシテム(相模原工場)・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。